[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Избирательная комиссия Великого Новгорода

РЕШЕНИЕ

	2 июня 2015 года

	№ 100 /2- 3

	       Великий Новгород

	О Перечне информации о деятельности

Избирательной комиссии Великого Новгорода, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на странице (в разделе) сайта Администрации Великого Новгорода
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», частью 2 статьи 5 областного закона от 23.12.2010 № 900-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Новгородской области», постановлением Избирательной комиссии Новгородской области 15 мая 2015 года № 123/2 – 5 «О Перечне информации о деятельности Избирательной комиссии Новгородской области и о данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» о выборах и референдумах, размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Избирательная комиссия Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Избирательной комиссии Великого Новгорода (далее – Комиссия), размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице (в разделе) сайта Администрации Великого Новгорода (Приложение).

2. Установить, что периодичность, сроки размещения и обновления информации о деятельности Комиссии, а также иные требования к ее размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» определяются распоряжением председателя Избирательной комиссии Великого Новгорода.

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Избирательной комиссии

Великого Новгорода
	С.И. Малышев

	Секретарь

Избирательной комиссии

Великого Новгорода
	Е.В. Смирнова

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Избирательной комиссии Великого Новгорода
от 02.06.2015 № 100/2 - 3

Перечень

информации о деятельности Избирательной комиссии Великого Новгорода, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице (в разделе) сайта Администрации Великого Новгорода

I. Численность избирателей (баннер на стартовой странице).
1. Численность избирателей, зарегистрированных на территории Великого Новгорода по состоянию на последнюю отчетную дату (1 января или 1 июля).

II. Новости (последние 5 новостей на стартовой странице)
1. Анонсы о мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Великого Новгорода (далее – Комиссия), информация о заседаниях Комиссии.

2. Сведения о мероприятиях, проведенных Комиссией, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдумов, направленных на правовое обучение избирателей, профессиональную подготовку членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов.

3. Архив новостей с декабря 2008 года (ссылка: «Все новости»).

1. III. Единый день голосования (баннер на стартовой странице)

2. Общая обзорная информация о ходе подготовки и проведения выборов (референдума), содержащая описание основных этапов избирательной кампании (кампании референдума), их сроков; сведения о выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов; упоминание об основных  действиях и принятых мерах избирательных комиссий, Администрации Великого Новгорода, правоохранительных органов по подготовке и обеспечению проведения выборов и иную значимую информацию, включая итоги голосования, результаты выборов, референдума.

3. Информация об избирательных округах, избирательных участках.

4. Сервис «Найди свой избирательный участок» (на стартовой странице).

5. Тексты нормативных правовых актов, инструкций, методических рекомендаций, регулирующих проведение избирательной кампании, кампании референдума (гиперссылка на сайт Избирательной комиссии Новгородской области).

6. Решение о назначении выборов.

7. Календарный план основных избирательных действий, утвержденный Комиссией.

8. Сведения о кандидатах, списках кандидатов.

9. Решения Комиссии, окружных избирательных комиссий, касающихся проведения избирательной кампании, референдума, в том числе по рассмотрению обращений.

IV. Избирательные комиссии

1. Справочная информация о председателе и секретаре Комиссии с указанием номеров телефонов, факсов и адресов электронной почты (на стартовой странице).

2. Общая информация о системе избирательных комиссий в Великом Новгороде.

3. Состав Избирательной комиссии Великого Новгорода.

4. Действующие составы участковых избирательных комиссий на территории Великого Новгорода (гиперссылка на сайт Избирательной комиссии Новгородской области).

5. Резерв составов участковых избирательных комиссий (гиперссылка на сайт Избирательной комиссии Новгородской области).

6. Положение о Комиссии.

7. Сведения о доходах, расходах и имуществе лица, замещающего муниципальную должность в Комиссии.

8. Официальные сайты ЦИК России и Избирательной комиссии Новгородской области (гиперссылки на стартовой странице).
V. Избирательные округа и участки.

1. Схема избирательных округов на выборах депутатов Думы Великого Новгорода.
2. Перечень избирательных участков на территории Великого Новгорода.

VI. Архив заседаний.

1. Вопросы, рассмотренные на заседаниях Комиссии. Тексты решений Комиссии, размещение которых предусмотрено в сети «Интернет».

VII. Выборы и референдумы.

1. Итоги голосования (результаты выборов) в диаграммах на выборах и референдумах всех уровней на территории Великого Новгорода (Новгорода) с декабря 1993 года.

VIII. Работа с обращениями граждан.

1. Итоговые информации о рассмотрении обращений в ходе и по итогам избирательных кампаний на территории Великого Новгорода.

2. Решения Комиссии по вопросам работы с обращениями.

IX. Политические партии.

1. Информация о региональных и местных отделениях политических партий, зарегистрированных в Новгородской области.

X. Проекты и конкурсы.

1. Городской ежегодный Конкурс творческих работ студентов и учащихся по вопросам избирательного права и избирательного процесса.

2. Дни молодого избирателя.

3. Клуб знатоков избирательного права.

XI. Библиотека.

1. Книги, статьи, иные материалы по избирательному праву, об опыте работы избирательных комиссий, по истории выборов.
____________________